107. Demostheni tribuit GHermann, quem secutus pro ἔλχ', ἔλκε τὴν Blaydes coniecit φέρ' ἔλκυσω.

Sale conditos paniculos — ad sitim excitandam nimirum — ita dictos fuisse perhibent scholia.

— δημιόπρατα] praeter expectationem additur hoc epitheton, de quo vid. Vesp. 659. Tecte sic Cleon insimulatur e bonis publicatis suum sacculum implere. Ad locutionem quod adinet, cf. Vesp. 511 δικίδιον ἐν λοπάδι πεπνεγμένον, Vesp. 1367 ἐξ ὄξους δίκη, Nub. 924 γνώμας τρώγειν¹⁾.

— βάσκανος] *malignus*. Proprie *fascinatorem*²⁾ significat, ut in proverbio τῶν γειτόνων γὰρ δυσμενὴς καὶ βάσκανος; οὐφθαλμός³⁾. Sed convicii loco vox apud veteres rara etiam Plut. 571 est adhibita, item a Sophocle⁴⁾ et Euripide⁵⁾ testibus grammaticis. Sic etiam Pherecrates⁶⁾: ὁ λαγὼς με βασκαίνει τεθνηκῶς, — quod λυπεῖν non satis accurate interpretantur veteres⁷⁾.

104. ῥέγκει] vid. ad Nub. 5.

— ὕπτιος] *stertit supinus*⁸⁾, perinde atque Cyclops ille, postquam multo mero gravatus recubuit⁹⁾.

105. ἐγκάναξον] item ad Ulixem Silenus¹⁰⁾: φέρ' ἐγκάναξον¹¹⁾, cui postquam meri aliquid gustandum praebuit Ulixes, μῶν τὸν λάρυγγα — ait — δικάναξι σου καλῶς;¹²⁾. Ex Eupolidis autem Amiciis¹³⁾ servata sunt verba: τὴν δ' αὐτὸς ἔκκαναξαι. Vox *καναχή* clarum sonum significat¹⁴⁾, et *ἐγ- ἐκ- διακαναξαι* dicitur de liquore qui non tacite lenique motu delabitur, sed sic temere cum claro strepitu *infunditur, effunditur, perfunditur*.

106 sq. Vid. vs. 85 et ad Vesp. 525.

107. ἔλκε] ut latina *trahere*¹⁵⁾ et *duære*¹⁶⁾ et germ. *zechen* de strenuo poculorum usu dicitur; sic de Polyphemo vinum oblatum deglutiente: ἰδέξα' ἔσκα-

¹⁾ Vid. etiam Vesp. 462 et fr. 151. — ²⁾ *Jettatore*. — ³⁾ Fr. adesp. 160; item Arist. fr. 592. — ⁴⁾ Fr. 855. — ⁵⁾ Fr. 1108. — ⁶⁾ Fr. 174. — ⁷⁾ Praeterea vid. Antiphan. fr. 80³⁾, 159⁴⁾. — ⁸⁾ Hor. Sat. I 5, 19. — ⁹⁾ Hom. ε 371. — ¹⁰⁾ Eur. Cycl. 152. — ¹¹⁾ Ex emendatione Piersoni; codd. *ἐκπάταξον*. — ¹²⁾ Vs. 157. — ¹³⁾ Fr. 272. — ¹⁴⁾ Hom. II 105 ζ 82 etc. — ¹⁵⁾ Hor. Epod. 14, 4 Verg. Aen. I 741 etc. — ¹⁶⁾ Hor. Od. I 17, 22 etc.

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

ὦ δαῖμον ἀγαθέ, σὸν τὸ βούλευμ', οὐκ ἔμῳν.

ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

εἴπ', ἀντιβολῶ, τί ἔστι;

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

τοὺς χρησμούς ταχῦ

110 κλέψας ἔνεγκε τοῦ Παφλαγόνος ἔνδοθεν
ἕως καθεύδει.

ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

ταῦτ'.

(Secum:)

ἀτὰρ τοῦ δαίμονος

111. Post ταῦτ' interpunctionem omittunt V R et plerique.

σὶν τ' ἄμιστιν ἄκυσας ¹⁾. Etiam ἀέρα ἔλαιν vel σπᾶν Graece dicitur ²⁾, ut latine *spiritum ducere*.

— τήν] sc. κύλικα. Cf. verba lenae, quae mulieris cuiusdam pudicitiae insidiatur: „maritus tuus ἐκλήθηται (σου) καὶ πίποκεν ἐκ καινῆς“ ³⁾.